
محمدجواد ظریف در همایش بین‌المللی »مکتب نصرالله«

شهدای مقاومت به نیابت از کسی شهید نشده‌اند
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: تا زمانی که فلسطین در اشغال 
است و حقوق مردمش رعایت نمی‌شود و تا زمانی که مردم فلسطین و 
آوارگان فلسطینی به منازل خود بازنگشته‌اند، منطقه آرامش نخواهد دید.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در همایش بین‌المللی »مکتب 
نصرالله« با بیان اینکه پس از سیدحسن نصرالله راه مقاومت با شهدای 
دیگری ادامه یافته است، اظهار کرد: راه سیدحسن و دیگر شهدا راه درست 
مقاومت در برابر اشغال است. اجازه ندهیم این راه را برای ما غلط نشان 
دهند. شهدای مقاومت نه برای نیابت از دیگران که برای هدف اصلی خود 
یعنی جلوگیری از اشغالگری شهید شدند. اگر کسی به نیابت عمل کند ما 

هستیم که در کنار مقاومت هستیم.
وی یادآور شد: حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی ثمره اشغالگری هستند. 
مردم لبنان و فلسطین به دلیل اشغال شکست نخوردند بلکه در برابر آن 

مقاومت کردند و تشکیل این گروه ها پس از اشغال است.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با گرامیداشت چهلمین روز شهادت 
سیدحسن نصرالله، تاکید کرد: سیدحسن نصرالله ادامه راه درخشان 
مقاومت در برابر رژیم اشغالگر، ستمگر و کودک‌کش صهیونیستی بود که 
این راه با شهدایی بزرگوار شروع شد و شهدایی همچون قاسم سلیمانی، 
اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و دیگر شهدای اخیر ادامه یافت. ان شاءالله 

این مسیر همانگونه که قرآن فرموده است با پیروزی ادامه خواهد یافت.
ظریف با بیان اینکه سیدحسن و شهدای فلسطین همه برای مقاومت در 
برابر اشغال، تجاوز و آدم‌کشی شهید شدند، تصریح کرد: این شهادت‌ها، 
سختی‌ها و کشتارها آنان را از راهشان بازنخواهد داشت. رژیم صهیونیستی 
که پس از شکست هفتم اکتبر تلاش کرده با سبعیت و آدم‌کشی، 
خاطره شکست را به فراموشی بسپارد و خیال باطل آسیب‌ناپذیری و 
شکست‌ناپذیری خود را زنده کند، بداند که این شهدا همانان هستند که 
در ۱۹۸۲ و بعد از آن که اسرائیل تا بیروت را اشغال کرده بود، سازمان‌های 

خود را تاسیس کردند و بزرگتر و مقاوم‌تر در برابر اسرائیل ایستادند.
وی یادآور شد: زمانی که صهیونیست‌ها خیال می‌کردند لبنان، فلسطین 
و مقاومت را تمام کرده‌اند و آرمان فلسطین را کشته‌اند، این سازمان‌های 
مقاومت شکل گرفتند. همانگونه که دیدیم هفتم اکتبر زمانی تحقق یافت 

که نتانیاهوی جنایتکار در مجمع عمومی ملل متحد نقشه‌ای نشان داد 
که فلسطین از نقشه حذف شده بود اما آیا فلسطین محو شد؟ آیا پس از 
شهادت بیش از ۵۰ هزار کودک، زن و مرد شهید در غزه استوار و قهرمان، 
اسرائیل یک لحظه می‌تواند طعم آرامش را بچشد؟ آیا پس از شهادت 

سیدحسن نصرالله اسرائیل توانست ذره‌ای در جنوب لبنان وارد شود؟
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: فراموش نکنیم حزب‌الله، حماس و 
جهاد اسلامی زنده هستند و اسرائیل یک روز آرامش نخواهد دید تا زمانی 
که اشغال، ظلم به مردم فلسطین ادامه یابد و مقاومت در برابر اشغالگری 
و مقاومت در برابر اسرائیل از قبل از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی 
آغاز شده بود و تا آزادی سرزمین فلسطین و احقاق حقوق مردم فلسطین 

ادامه خواهد یافت.
ظریف تصریح کرد: بی‌جهت مقاومت مردم فلسطین را به این و آن نسبت 
ندهند، درست است که با پیام امام راحل و انقلاب اسلامی و نیز رهبری 
خردمندانه مقام معظم رهبری کنار مردم فلسطین و لبنان ایستادیم و به 
آنان امید و اطمینان به آینده دادیم اما آرمان، آرمان فلسطین است و همه 
برای آرمان فلسطین قیام کردند نه به نیابت از این و آن. اگر این اشتباه 
استراتژیک و راهبردی را آمریکایی‌ها و غربی‌ها ادامه دهند هیچگاه این 
منطقه روی آرامش نخواهد دید. باید بپذیرند تا زمانی که فلسطین در 
اشغال است و حقوق مردمش رعایت نمی‌شود و تا زمانی که مردم فلسطین 
و آوارگان فلسطینی به منازل خود بازنگشته‌اند، منطقه آرامش نخواهد دید.

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری ادامه داد: اگر می‌خواهند از طریق 
دموکراتیک و صلح‌آمیز به راه‌حل برسند، رهبر معظم انقلاب اسلامی راه را 
در برابر آنان قرار داده است؛ اجازه دهید همه فلسطینیان و همه ساکنان 
این منطقه از مسلمان و مسیحی و یهودی در یک رفراندوم آزادانه آینده 
خود را تعیین کنند و آن‌وقت خواهید دید که آینده صلح‌آمیزی می‌تواند 

در انتظار این منطقه باشد. 
بی‌جهت مثال‌های وحشتناک نزنید. پایان آپارتاید در آفریقای جنوبی 
مثال روشنی است که قابل‌ تکرار است و باید تکرار شود. این پیام خون 
سیدحسن نصرالله، قاسم سلیمانی، اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و دیگر 

بزرگان مقاومت و شهادت است؛ این راه شکست ندارد.

یادداشت

 نسل زِد، نسل لبخند 
 محمدعلی نویدی-  فرق بین هستی منبسط و هستی منقبض چیست؟ 
برای پاسخِ بدین پرسش بنیادین یک راه و روش محدود و منحصر و شسته و 
رُفته وجود ندارد. زیرا، از منظرهای گوناگون، مِثل، منظر عرفانی، ادبیات، هنر و 
فلسفه و علم و غیره، می توان پاسخ های متعدد و متکثری جستجو کرد؛ لیکن، 
از منظر تفکر اثربخش، راه و روش پژوهش در هستی منبسط و منقبض علاوه 
بر استدلالات برهانی و عقلی، آثار و نمادهای عینی و ظاهری نیز مدخلیت تام 
دارند. نسل زِد » z « نسل لبخند و تبسم و منبسط است، این معنا و مصداق 
را می توان هم بصورت میدانی و پیمایشی پژوهش کرد و هم با تأملات عمیق 
عقلانی، رصد نمود. التفات و عنایت ژرف به » اثر « هستی منبسط و نیز » اثر 
« هستی منقبض، راه و افق معنایی و مصداقی این موضوع را قدری می گشاید 
و نوری می افکند. اثر انبساط وجودی، شکوفایی و شکفته شدن و رشد نمودن 
است. لبخند، فقط یک نماد و نشانه از این بازشدگی و شکوفایی است. مثلًا، اگر 
شخص خوش اخلاق و خندان را با شخص بد اخلاق و اخمو و ترش رو، مقایسه 
کنیم، آنگاه به معنای لبخند و تبسم و اخم و خشم، پی  می بریم. نسل زِد، نسل 
لبخند و شکوفا و مهربان است. زیرا، از کینه های قدیمی و سنتی و ایدئولوژیک 
به دور می باشد. ناراحتی های نسل جوان، از نوع و قُماش ناراحتی‌های نسل 
سنتی و مذهبی نیست. اساساً، نسل زِد » z « نسل عصبانی و خشم آلود نیست. 
) به استناد پژوهش های میدانی و پیمایش های عینی (. بد اخلاقی و عصبانیت 
نسل جوان از جنس غضبناکی نسل سنتی نمی باشد؛ مثلًا، نسل زِد به دلیل 
فقدان اینترنت و آزادی و عدالت و آینده داری و بی پولی عصبانی می شوند، 
در حالیکه نسل های قدیمی و مذهبی بخاطر امور مجهول و مبهم عصبی می 

شدند. » دقت لازم است«. 
    بنابراین، به نظر من نسل زِد، نسل با مهر و  محبت و مهربان هستند، 
فهم این مفهوم و واقعیت به چگونگی ارتباط و تعامل با نسل جوان یاری می 
رساند. فقط کافیست نسل سنتی در مواجهه با نسل مدرن، حس و حال مثبت و 
مهرآمیز انتقال دهند. اصولاً، جوانان امروزی با برخوردهای قهرآمیز و مستبدانه 
میانه ی خوبی ندارند؛ چون عصر و نسل و شرایط و اوضاع جهانی عوض شده 
است و تغییر یافته است. فهم تغییر و دگرگونی با تعامل و گفتگو با نسل زِد، 
بسیار حائز اهمیت است. اگر بخواهیم معنی و مفهوم لبخند و تبسم نسل جدید 
را بفهمیم، لاجرم نیاز به مقایسه و مطابقه این نسل با نسل های گذشته داریم. 
من فکر می کنم، آغاز ارتباط و همکاری با نسل جوان درک و فهم همین تفاوت 

ها و تغییرها است. 
    نسل زِد » z « نسل لبخند و انبساط می باشد. همین نماد و نشانه می 
تواند به تعادل روحی و جسمی اجتماعی کمک کند؛ لبخند حاکی از بالانس » 
balance « و توازن و تعادل فردی و اجتماعی است. لبخند، نمادی از ارسال 
و انتقال سام و سلامتی و صلح و دوستی است. لبخند، رخنه و نفوذ در پوسته 
های پوسیدهٔ ایدیولوژی هاست. لبخند، اگر فرهنگ شود، بسیاری از قهرها و 
دشمنی ها و خصومت ها و کینه ها، بر طرف می گردد. نسل گذشته و سنتی از 
نسل زِد و جوان یاد بگیرند و لبخند بزنند تا چین و چروکهای زندگی بر چیده 
شود. زندگی مدرن امروزی نیاز مبرم به تلطیف و ملایمت و صلح و دوستی و 
امنیت و آرامش و همزیستی مسالمت آمیز و انبساط و شکوفایی دارد؛ نسل 
جوان  و نوجوان در تحقق این هدف و دوری از اخم و تخَم نسل گذشته را 
یاری می کنند، به شرط آنکه نسل سنتی خود را تغییر دهند و آنان را بفهمند و 
شیوه مدارا پیش گیرند و خود حق مطلق نپندارند. یعنی، هیچکس و هیچ فرد 
به تنهایی حق مطلق نیست و نمی تواند باشد. لبخند انسانی و از روی صدق 
و صداقت، به گشودگی و باز شدن فضا و جامعه بسته مدد می رساند و این 
گشایش در زمانه عسرت، سخت مورد نیاز است. در نظر بگیرید در یک مجتمع 
مسکونی یا اداری و تجاری ساکنان و افراد شاغل با هم مواجهه لبخند آمیز 

داشته باشند و یا اخم آلود، آیا فرقی ندارد؟
مدرس دانشگاه

‌رد شکایت یک شاکی حرفه‌ای 
از ظریف

مخالفان معاون راهبردی رئیس جمهور دست‌بردار نیستند
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یادداشت
عزل وزیر جنگ‌

دکتر سیف‌الرضا شهابی - در حالی که اسرائیل در دو 
جبهه در غزه و لبنان در حال درگیری های نظامی است، 
نتانیاهو به عنوان سکاندار رژیم صهیونیستی در شامگاه سه 
شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳ )پنجم نوامبر ۲۰۲۴( یوآو گالانت 
وزیر جنگ‌ این رژیم را  که از هم حزبی های وی و هر دو 
از حزب لیکود هستند و از ابتدای طوفان الاقصی در مهر 
۱۴۰۲ در همه جنایات این رژیم و کشتار کودکان و زنان و 
سالمندان و خبرنگاران و کادرهای درمانی و تخریب شهرها 
و منازل نقش اول نظامی را داشت عزل کرد؛ عزلی که زلزله 
ای در درجه اول در ارکان نظامی و در درجات بعدی در 
سایر ارکان های اسرائیل وارد کرد، به طوری که بسیاری 
از سردمداران سیاسی و نظامیان اسرائیلی اعتراض کردند و 
چنین تغییر را در چنین زمان و در اوج درگیری ها به نفع 

اسرائیل قلمداد نکردند .
عزل وزیر جنگ‌ بعد از ۱۳ ماه از درگیری های غزه و دو 
ماه پس از درگیری های لبنان را می توان ناشی از علل 

زیر برشمرد :
۱- نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل از عملکرد وزیر جنگش 
رضایت نداشته و ناکامی ها در غزه و لبنان را از عملکرد 
گالانت می داند، به این خاطر به گفته شبکه های خبری در 

عرض سه دقیقه وی را بر کنار کرد .
۲- علت دوم در برکناری گالانت و احتمالا مهمتر از علت 
قبلی؛ گالانت بعد از ۱۳ ماه کشتار فلسطینیان در غزه و 
اخیرا در لبنان به این جمع بندی رسید با نظامی‌گری و 
ادامه جنگ و کشتار نمی توان برای اسرائیل تامین امنیت 
کرد، حماس از بین رفتتی نیست و همچنین رهایی گروگان 
های اسرائیلی که در اختیار حماس قرار دارند با ادامه جنگ 
ناممکن است. باید نرمش نشان داد و مقداری کوتاه آمد و 

باب مذاکره برای ترک مخاصمه را به طور جدی باز کرد.
از آنجایی که نتانیاهو برای حفظ دولتش دربست در 
اختیار  وزیران راست افراطی است وزیران مزبور، نتانیاهو را 
تهدید کردند در صورتی که مقابل درخواست های گالانت 
نرمش نشان دهد از دولت خارج می شوند و سبب سقوط 
دولت را فراهم می کنند و از آنجایی که اولویت نخست 
برای نخست وزیر اسرائیل حفظ قدرت است، نتانیاهو خود 
را محبور دید گالانت را عزل کند تا دولتش سقوط نکتد 
و باز هم به اصرار وزیران افراطی دولت، اسرائیل کاتز وزیر 
تندرو امور خارجه را که مشابه وزیران راست افراطی است 

جانشین گالانت کرد.
انتخاب تاریخ ۱۵ آبان برای برکناری گالانت  به این خاطر 

بود که:
۱- در گرماگرم انتخابات آمریکا و در حالی که توجه 
همگان به انتخابات مزبور جلب شده عزل گالانت تحت 
الشعاع آن قرار گیرد و به عنوان خبر اول در رسانه جا 

نگیرد .
۲- گالانت با دمکرات های آمریکایی رابطه نزدیک دارد 
در زمانی که احتمال رأی آوردن ترامپ تا حدودی مشخص 
شد نتانیاهو منافعش را در  این دید گالانت را قربانی کند 

تا روابطش با ترامپ گرم تر شود.
 فعال سیاسی و مدرس دانشگاه

یاد

پیام تسلیت دکتر ولی الله شجاع‌پوریان
 به مناسبت درگذشت حفیظ الله ممبینی پژوهشگر خوزستانی

بعد از وفات تربت ما در زمین مجوی
در سینه‌های مردم عارف، مزار ماست �

آدمی و آدمی‌واره، دو طیف همزادند که پیش از تبسم آتش بر سنگ و راه رفتن 
آهن بر آب، جریان یافته‌اند. در این میان شاعران که وارث آب و خرد و روشنی‌اند، 
گاه، شعر را به اهرمی می‌کنند که می‌توان جهان را با آن جابه‌جا کرد. عشق را و 
مهر را برای آدمیان زمزمه می‌کنند. هربار که شاعری می‌میرد، گویی که کاشف 
جهانی مرده است و واژگان هم از سوگوارانند. خبر درگذشت استاد حفیظ‌الله 
ممبینی)آبگینه( شاعر، نویسنده و پژوهشگر ارزشمند خوزستانی، موجب تاسف و 
تاثر بسیار اینجانب گردید. او مردی بزرگ و هنرمندی برجسته بود که در دهه۴۰ 
و۵۰ آثار او زینت‌بخش مجلات روشنفکری کشور بود. داستان‌های او با سبک ویژه 
خودش، دارای تشخصی بود که تحسین بزرگان ادبیات ما را به همراه داشت. استاد 
ممبینی که پیشکسوت فرهنگی و فرهیختگی دیار ما بود سال‌ها وجودش راهنمای 
بسیاری از اهالی قلم و اصحاب سخن بود. با حافظه‌ای خدادادی و نگاهی هنرمندانه 
و قلمی که زیبا می‌نوشت و شیوا می‌سرود. چندباری که سعادت دیدارشان را 
داشتم آن‌همه بزرگی و بزرگواری، هنرمندی و توانایی و در عین حال، فروتنی و 

خاکساری، انسان را به تحسین وا می‌داشت و حالا که چشم از این جهان بسته 
است نیز، یاد و نام او را ارج می نهیم و همواره گرامی می‌داریم. فقدان آن معلم، 
هنرمند و نویسنده بزرگ خوزستانی را به فرزندان، خانواده. بستگان و همه اهالی 
قلم و جامعه هنری استان، تسلیت می‌گویم. از درگاه خداوند بزرگ، برای آن 

عزیزسفرکرده، آمرزش الهی و برای بازماندگان، تندرستی و شکیبایی خواستارم.
ولی‌الله شجاع‌پوریان

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

فرصتی برای مصرف‌کنندگان 
یا فقط واردکنندگان؟

آیفون آزاد شد، 
بازار مبهم!

3

در دیدار اصلاح‌طلبان با 
رئیس‌جمهور مطرح شد
پزشکیان؛ فرصتی برای 
بازگشت سیاست‌ورزی 

2

یادآوری تغییرات بین‌الملل به رئیس جمهور

مواجهه پزشکیان 
با ترامپ 2025

انتخابات ریاست  همدلی|  پیروزی ترامپ در 
جمهوری و سابقه اقدامات او در زمان دولت روحانی، 
برخی از فعالان سیاسی وتحلیل‌گران داخلی وخارجی 
را  واداشت با ضمن تحلیل وضعیت ترامپ 2025 و 
تفاوت‌های او با ترامپ 2017 ایران ومشخصا مسعود 
پزشکیان را متوجه این تفاوت‌ها کرده و لزوم درس 
گرفتن از اتفاقات دوره اول ریاست جمهوری ترامپ 
را به او یادآوری کنند. به همین خاطر در روزهای 
گذشته برخی از فعالان سیاسی، تحلیل‌گران و 
روزنامه‌نگاران با انتشار گزارش، تحلیل و مصاحبه به 

این موضوع پرداختند.

سیاستهای منطقه‌ای باید دوباره بررسی شود
حجت‌الاسلام و المسلمین محمد شریعتی دهاقان، 
سیاستمدار و سفیر پیشین ایران در سازمان 
همکاری های اسلامی در گفتگو با جماران در این 
خصوص گفت:» به عقیده من سیاست‌ها و نقش 
منطقه‌ای ایران اگر نگوییم مورد تجدیدنظر اما 
باید مورد بررسی قرار بگیرد. باید بررسی کنیم که 
این سیاست‌ها چقدر عملی است و چقدر با اهداف 
دیگری که تعیین کرده‌ایم همخوانی دارد؛ چرا که 
شاید ما اهداف احیانا متضادی را برای خودمان 
صفحه 2 معین کرده‌ایم. �

ین  جایگز خاموشی 
شد! آلودگی 

چرا صادرکننده برق، خاموشی دارد؟

3

1

1

 نسل زِد، نسل لبخند

  محمدعلی نویدی
   مدرس دانشگاه

عزل وزیر جنگ‌

دکتر سیف‌الرضا شهابی
مدرس دانشگاه

یادداشت ها

 سال نهم _ شماره 2536 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان‌یکشنبه 20 آبان 1403 _ 8 جمادی الاول 1446 _ 10 نوامبر 2024
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4 مردمِ عادل 
»عادلِ« مردم

6

بازگشت عادل فردوسی‌پور، دستاویز 
دولت برای جلب اعتماد عمومی

‌وزنه‌برداری جهان 
‌بدون سلطان
 فوق سنگین

7

شوک به دنیای وزنه‌برداری

 آمار هولناک
 از خودکشی جوانان ایرانی

‌۷ هزار سلام بی‌صدا
 به مرگ

روایت خواننده قدیمی از جرم ناگفته

یساری 
گوش می‌کردند

 از سیناترا می‌گفتند!
همدلی| شکایت از محمد جواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور توسط یک شاکی حرفه‌ای در 
دیوان عدالت اداری رد شد.مخالفان محمدجواد ظریف که در یک طیف خاص سازماندهی شده‌اند، 
پس از آن که وزیر سابق امور خارجه در انتخابات به شکلی بی‌سابقه وارد شد و کمپین حمایت از 

مسعود پزشکیان را رقم زد، دشمنی با او را بروز کرده و ....


